
 

«28»  мая  2018 г. № 1731

 

 

 

 

Заказчик:

БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ»

162400, Вологодская область, п.
Чагода,

ул. Мира, д. 31

E-mail: goz9444223@yandex.ru

 

Участник закупки:

ООО «СИБИРСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ»

665838, Иркутская область, г.
Ангарск, 22 мкр., д. 3, кв. 33

E-mail: Gedrov2016@mail.ru

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 04-16/РНП-35-127 (18)

 

Резолютивная часть решения оглашена «23» мая 2018 года                        

В полном объеме решение изготовлено «28» мая 2018 года

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы
по                             Вологодской области (далее – Комиссия Управления) в
составе:

Сучкова О.Н. – заместитель начальника отдела Управления Федеральной
антимонопольной службы по Вологодской области, председатель Комиссии
Управления;

Кузнецовой Ю.Н. – специалист-эксперт Управления Федеральной
антимонопольной службы по Вологодской области, член Комиссии
Управления;

Шпякиной М.А. – государственный инспектор Управления Федеральной
антимонопольной службы по Вологодской области, член Комиссии
Управления,



в отсутствие представителя  от БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ» (далее –
Заказчик), извещенного надлежащим образом;

в отсутствие представителя  от ООО «СИБИРСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ» (далее –
Участник закупки, Победитель электронного аукциона), извещенного
надлежащим образом,

 на основании ст. 104 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), Постановления Правительства РФ от 25.11.2013 г. №
1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)», рассмотрела обращение УМВД России по г.
Череповцу о внесении сведений в отношении ООО «СИБИРСКИЕ
ТЕХНОЛОГИИ» в реестр недобросовестных поставщиков,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

22.08.2017 г.  в единой информационной системе в сфере закупок
www.zakupki.gov.ru (далее – официальный  сайт закупок) было опубликовано
извещение о проведении электронного аукциона на поставку перевязочных
средств (марля) (извещение № 0130200002417002198).

Протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе от
13.09.2017 г. размещен на официальном сайте закупок 13.09.2017 г.
Победителем электронного аукциона было признано ООО «СИБИРСКИЕ
ТЕХНОЛОГИИ».

02.10.2017 г. ООО «СИБИРСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ» направило Заказчику
обеспечение исполнения контракта – платежное поручение № 24 от
02.10.2017 г.
03.10.2017 г. между Заказчиком и ООО «Сибирские ТЕХНОЛОГИИ» был
заключен контракт на поставку перевязочных средств (марля) (реестровый
номер 2352200167517000188) (далее – Контракт) на сумму 12 645, 57 руб.
По условиям Контракта Участник закупки должен был поставить товар до
31.12.2017 г.
Согласно  п. 1.2 Контракта, товар поставляется один раз в месяц по
предварительной заявке Заказчика в рабочие дни с 08:00 до 15:00, срок
исполнения заявки 5 рабочих дней.
11.10.2017 г. Заказчик направил на электронный адрес ООО «СИБИРСКИЕ
ТЕХНОЛОГИИ» заявку на поставку товара согласно Контракту.
11.10.2017 г. Участник закупки направил на электронный адрес Заказчика
письмо, в котором, сообщил, что машина с товаром выехала.
19.10.2017 г. Участник закупки направил на электронный адрес Заказчика



письмо, в котором просил уточнить количество поставляемого товара.
Заказчик неоднократно направлял на электронный адрес Заказчика письма
с просьбой осуществить поставку (от 31.10.2017 г., 08.11.2017 г., 14.12.17 г.).
Вместе с тем, Участник закупки не исполнил обязательство по поставке.
15.12.2017 г. Заказчиком в связи с неисполнением заявки   была направлена
претензия (исходящий № 1179 от 15.12.2017 г.) на электронный адрес ООО
«СИБИРСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ»
19.12.2017 г. Заказчик направил указанную претензию «Сибирские
ТЕХНОЛОГИИ»  (исходящий № 1179 от 15.12.2017 г.) заказным письмом с
уведомлением. Претензия вернулась в адрес Заказчика по истечении срока
хранения.
  29.12.2017 г. Заказчиком было принято решение об одностороннем отказе от
исполнения Контракта (далее – Решение).
Согласно ч. 12 ст. 95 Закона о контрактной системе решение заказчика об
одностороннем отказе от исполнения контракта не позднее чем в течение
трех рабочих дней с даты принятия указанного решения, размещается в
единой информационной системе и направляется поставщику (подрядчику,
исполнителю) по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по
адресу поставщика (подрядчика, исполнителя), указанному в контракте, а
также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу
электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки,
обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение заказчиком
подтверждения о его вручении поставщику (подрядчику, исполнителю).
Выполнение заказчиком требований настоящей части считается
надлежащим уведомлением поставщика (подрядчика, исполнителя) об
одностороннем отказе от исполнения контракта. Датой такого надлежащего
уведомления признается дата получения заказчиком подтверждения о
вручении поставщику (подрядчику, исполнителю) указанного уведомления
либо дата получения заказчиком информации об отсутствии поставщика
(подрядчика, исполнителя) по его адресу, указанному в контракте. При
невозможности получения указанных подтверждения либо информации датой
такого надлежащего уведомления признается дата по истечении тридцати
дней с даты размещения решения заказчика об одностороннем отказе от
исполнения контракта в единой информационной системе.
09.01.2018 г. Заказчик направил Решение ООО «СИБИРСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ»
заказным письмом с уведомлением о вручении и разместил его на
официальном сайте закупок.
Решение вернулось Заказчику в связи с  истечением срока хранения.
В силу ч. 12 ст. 95 Закона о контрактной системе датой надлежащего
уведомления ООО «Сибирские ТЕХНОЛОГИИ» об одностороннем отказе от
исполнения контракта признается дата 07.02.2018 г.
В соответствии с ч. 13 ст. 95 Закона о контрактной системе решение
заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта вступает в
силу и контракт считается расторгнутым через десять дней с даты
надлежащего уведомления заказчиком поставщика (подрядчика,
исполнителя) об одностороннем отказе от исполнения контракта.



Таким образом, решение Заказчика об одностороннем отказе от
исполнения Контракта вступило в законную силу 17.02.2018 г.
Однако, на официальном сайте закупок дата расторжения контракта и дата
вступления в силу Решения  – 29.12.2017 г.
Таким образом, Заказчик признается нарушившим требования ч 13 ст 95
Закона о контрактной системе.  
Следовательно, Комиссия Управления не находит оснований для включения
ООО «СИБИРСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ» в реестр недобросовестных поставщиков.
Вместе с тем, ООО «СИБИРСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ» включено в реестр
недобросовестных поставщиков – Решение № 04-16/РНП-35-118 (18) от
14.05.2018 г.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 104 Федерального
закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», Комиссия по контролю в сфере государственных закупок.

Р Е Ш И Л А:

 

1. Не включать в реестр недобросовестных поставщиков ООО
«СИБИРСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ»  (юридический адрес: 665838, Иркутская обл.,
г. Ангарск, 22 мкр, д. 3, кв. 33; ИНН 3801139610).

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке.

 

Председатель
комиссии                                                   

                        
              

                   
О.Н.
Сучков            
             

   

Члены
комиссии:                                                              

       

                  

                  
Ю.Н.
Кузнецова

 

                  
М.А. Шпякина

 

                  



         
                                

                      
   

 


